
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de Setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

EXTRATO DE CONTRATO SRP
CONTRATO Nº 367-1/2023

MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial nº 026/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: Cerealista Coelho LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.757.042/0001-13, com endereço comercial, 
na Avenida Conego Miguel Monteiro nº 128, Centro, Caculé – Bahia, CEP: 46.300-000. OBJETO: 
aquisição de água mineral sem gás, em atendimento as necessidades das diversas secretarias mu-
nicipais, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 075/2022 do Edital Pregão Presencial 
nº 026/2022. VALOR TOTAL: R$ 7.252,84 (sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e 
quatro centavos). ASSINATURA: 23 de agosto de 2023. Vigência: 31 de dezembro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO SRP
CONTRATO Nº 369-1/2023

MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Presencial nº 001/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: Cerealista Coelho LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.757.042/0001-13, com endereço comer-
cial, na Avenida Conego Miguel Monteiro nº 128, Centro, Caculé – Bahia, CEP: 46.300-000. OBJE-
TO: aquisição de material de limpeza, em atendimento as necessidades das diversas secretarias 
deste Município, conforme descrições da Ata de Registro de Preços nº 006/2023 do Edital Pregão 
Presencial nº 001/2023. VALOR TOTAL: R$ 30.838,70 (trinta mil, oitocentos e trinta e oito reais e 
setenta centavos). ASSINATURA: 25 de agosto de 2023. Vigência: 31 de dezembro de 2023.

ERRATA:
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 375/2023

No dia 04 de setembro de 2023, na Edição nº 2537 do Diário Oficial do Município de Caculé, na 
publicação DO EXTRATO DE CONTRATO Nº “375/2023” na página 08 do diário, onde se – lê: Nº 
375/2023.

Leia - se:
Nº 373/2023.
Segue abaixo a publicação após a correção.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 373/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MO-
DALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2023. CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: EMPRESA DANIEL 
JOSÉ PINHEIRO FILHO 01515944573, CNPJ nº 29.339.118/0001-20. OBJETO: Fornecimento de 
cadernos de atividade para as turmas de 1º e 2º ano das escolas municipais. VALOR TOTAL: R$ 
16.240,00 (dezesseis mil e duzentos e quarenta reais) ASSINATURA: 01 de setembro de 2023. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

Fica desconsiderada a publicação do EXTRATO DE CONTRATO - SRP CONTRATO Nº 
167/2022 e EXTRATO DE CONTRATO - SRP CONTRATO Nº 133/2022, veiculado no Diário Oficial 
do Município de Caculé, na Edição nº 2357, de 04 de setembro de 2023. JUSTIFICATIVA: Por 
uma falha administrativa, em decorrência de equívoco quando de sua publicação, fora publicado 
extratos de contratos de exercício anterior, devendo por isso ser anulada e tornada sem efeitos, já 
que o os respectivos Extratos foram publicados erroneamente, devendo, então, ser absolutamente 
desconsiderado para todos os efeitos legais. Caculé - BA, 05 de setembro de 2023. Pedro Dias da 
Silva - Prefeito Municipal.


